
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

XLIXII      22. децембар 2016. године     Број 42/16 

  

 217. На основу члана 209. став 1 тачка 6. Закона о социјалној заштити (Службени лист РС, број 24/11), члана 67. Статута града Ужица 

(Службени лист града Ужица, број 16/13) и Одлуке о буџету града Ужица за 2017. годину, Скупштина града Ужица, на седници одржаној дана,  

22.12. 2016. године,  доноси 
 

ОДЛУКУ 

О БЕСПЛАТНОМ И РЕГРЕСИРАНОМ ПРЕВОЗУ 
 
  I    Овом Одлуком регулише се остваривање права на бесплатан и регресиран превоз у градском и приградском линијском саобраћају 

на територији града Ужица. 

 

II  Право на бесплатан превоз имају лица са пребивалиштем на територији града Ужица,  и то: 

 

1. Лица  која имају  преко 65 година живота: 
-  уколико немају прихода 

 -  пензионери чије пензије не прелазе износ од 20.000,00 динара. 

2. Особе са инвалидитетом, и то: 

-   којима су оштећени екстремитети битни за управљање возилом 

-   корисници инвалидских колица  

-   слепе и слабовиде особе чије је оштећење вида најмање 90% 

   -   особе са оштећењем слуха најмање 95%, 

-   ратни и мирнодопски војни инвалиди од I до IV групе инвалидитета 

-   цивилни инвалиди рата од I до IV групе инвалидитета 

-  особе са V и VI групом инвалидитета уколико имају оштећење доњих 

 екстремитета и остварују право на ортопедски додатак или ортопедско помагало. 
 

3. Лица оболела од тежих болести: 

-   дистрофије 

              -   параплегије 
-   квадриплегије 

-   церебралне парализе 

-   лица на дијализи 

-   лица оболела од карцинома. 
 

III    Право на регресиран превоз имају пензионери са пребивалиштем на територији града Ужица,  старији од 65 година,  са пензијом 

од  20.001, 00  динар  закључно са 25. 000,00 динара. 

          Висина учешћа у цени превоза је 1.000,00  динара за шестомесечни период, по кориснику.   
 

IV     Овлашћује се Градско веће да посебним актом  регулише поступак остваривања  

права на бесплатан превоз. 
 

V   Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука број 344-209/14 од 

23.12.2014. године.  
 
 VI   Ова  одлука ступа на снагу наредног дана од објављивања у ''Службеном листу града Ужица''.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ                                                                          

СКУПШТИНА ГРАДА                                                                                    
I број  344-452/16, 22. 12. 2016.                                                                     

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 

 

 


